

# 事業活動収支内訳表

平成30年 4月1日から  
平成31年 3月31日まで

(単位:円)

科 目		部 門					総 額
		学校法人	大阪青山大学	大阪青山大学短期大学部	青山幼稚園		
教育活動 収支	収事業 の活動 収入 の活動	学生生徒等納付金	( 0 )	( 1,323,612,199 )	( 155,307,500 )	( 120,361,500 )	( 1,599,281,199 )
		手 数 料	( 0 )	( 19,767,820 )	( 1,381,000 )	( 528,000 )	( 21,676,820 )
		寄 付 金	( 691,000 )	( 8,318,812 )	( 960,207 )	( 167,800 )	( 10,137,819 )
		経 常 費 等 補 助 金	( 0 )	( 168,957,000 )	( 29,752,000 )	( 76,696,000 )	( 275,405,000 )
		国 庫 補 助 金	0	168,957,000	29,752,000	0	198,709,000
		地 方 公 共 団 体 補 助 金	0	0	0	76,696,000	76,696,000
		付 随 事 業 収 入	( 0 )	( 6,595,030 )	( 623,930 )	( 36,757,786 )	( 43,976,746 )
		雑 収 入	( 0 )	( 44,749,520 )	( 30,437,816 )	( 3,493,440 )	( 78,680,776 )
	教育活動収入計	( 691,000 )	( 1,572,000,381 )	( 218,462,453 )	( 238,004,526 )	( 2,029,158,360 )	
	支事業 の活動 支出 の活動	人 件 費	( 15,925,000 )	( 912,766,023 )	( 139,816,805 )	( 136,841,535 )	( 1,205,349,363 )
		教育研究経費	( 317,118 )	( 609,947,568 )	( 81,688,894 )	( 94,343,153 )	( 786,296,733 )
		うち減価償却額		259,087,825	31,902,513	12,450,597	303,440,935
		管 理 経 費	( 9,710,333 )	( 183,671,560 )	( 23,031,412 )	( 4,172,340 )	( 220,585,645 )
		うち減価償却額	0	0	0	96,905	96,905
徴収不能額等		( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	
教育活動支出計	( 25,952,451 )	( 1,706,385,151 )	( 244,537,111 )	( 235,357,028 )	( 2,212,231,741 )		
教育活動収支差額		( △ 25,261,451 )	( △ 134,384,770 )	( △ 26,074,658 )	( 2,647,498 )	( △ 183,073,381 )	
教育活動 外収支	収事業 の活動 収入 の活動	受取利息・配当金	( 0 )	( 92,549 )	( 14,106 )	( 1,657 )	( 108,312 )
		その他の教育活動外収入	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )
		教育活動外収入計	( 0 )	( 92,549 )	( 14,106 )	( 1,657 )	( 108,312 )
	支事業 の活動 支出 の活動	借入金等利息	( 0 )	( 6,368,260 )	( 779,838 )	( 0 )	( 7,148,098 )
		その他の教育活動外支出	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )
		教育活動外支出計	( 0 )	( 6,368,260 )	( 779,838 )	( 0 )	( 7,148,098 )
教育活動外収支差額		( 0 )	( △ 6,275,711 )	( △ 765,732 )	( 1,657 )	( △ 7,039,786 )	
経常収支差額		△ 25,261,451	△ 140,660,481	△ 26,840,390	2,649,155	△ 190,113,167	
特別 収支	収事業 の活動 収入 の活動	資産売却差額	( 0 )	( 51,460,863 )	( 6,301,912 )	( 0 )	( 57,762,775 )
		その他の特別収入	( 0 )	( 0 )	( 485,936 )	( 0 )	( 485,936 )
		特別収入計	( 0 )	( 51,460,863 )	( 6,787,848 )	( 0 )	( 58,248,711 )
	支事業 の活動 支出 の活動	資産処分差額	( 0 )	( 373,000,605 )	( 212,536,082 )	( 0 )	( 585,536,687 )
		その他の特別支出	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )
		特別支出計	( 0 )	( 373,000,605 )	( 212,536,082 )	( 0 )	( 585,536,687 )
特別収支差額		( 0 )	( △ 321,539,742 )	( △ 205,748,234 )	( 0 )	( △ 527,287,976 )	
基本金組入前当年度収支差額		( △ 25,261,451 )	( △ 462,200,223 )	( △ 232,588,624 )	( 2,649,155 )	( △ 717,401,143 )	
基本金組入額合計		( 0 )	( 0 )	( 0 )	( △ 235,564,475 )	( △ 235,564,475 )	
当年度収支差額		( △ 25,261,451 )	( △ 462,200,223 )	( △ 232,588,624 )	( △ 232,915,320 )	( △ 952,965,618 )	

(参考)

事業活動収入計	( 691,000 )	( 1,623,553,793 )	( 225,264,407 )	( 238,006,183 )	( 2,087,515,383 )
事業活動支出計	( 25,952,451 )	( 2,085,754,016 )	( 457,853,031 )	( 235,357,028 )	( 2,804,916,526 )